
Smlouva o dílo č. 959/11 - D 
 

 
 
 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel                 :    Česká republika 
                                               HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR PLZE ŇSKÉHO KRAJE 
                                        
 Zastoupený                 :  Plk. Ing. Františkem Pavlasem, 
                                        ředitelem HZS Plzeňského kraje 
   
Adresa                        :   Kaplířova 9, 
                                        P.O. BOX 18 
                                        320 68  Plzeň 20  
IČ                              :     70883378 
Bankovní spojení      :     Česká národní banka, pobočka Plzeň 
Číslo účtu                  :     7243881/0710 
DIČ                            :          - 
 
Zřízen na základě zákona č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a 
změně některých zákonů 

a 
 

Zhotovitel                  :   HARICOM, spol. s r.o. 
Zastoupený                :   Ing. Jindřichem  Ř I T I Č K O U , jednatel 
                                       Ing. Jiřím  H A C A P E R K O U , jednatel 
Adresa                      :    Koněvova 2755/65a 

    130 00  Praha 3 
IČ                               :   43875254 
Bankovní spojení       :  Komerční banka, Praha, Václavské náměstí 
Číslo účtu                  :   218440-201/0100 
DIČ                            :   CZ43875254 
 
Zápis do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4834 
                     

uzavírají v souladu s ustanovením § 261, odst. 2, Obchodního zákoníku a podle 
ustanovení § 536 a následujících Obchodního zákoníku tuto smlouvu o dílo: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Článek II. 

Všeobecná ustanovení 
 
 

1. Objednatel je vlastníkem a provozovatelem koncových prvků jednotného systému 
varování a vyrozumění obyvatelstva (dále jen JSVV) s místním nebo dálkovým ovládáním 
obsahujícím elektromechanické nebo elektronické sirény.  

 
2. Zhotovitel disponuje schopnostmi zajišťovat údržbu, servis a opravy koncových prvků 

JSVV. 
 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 
 
 
1. Zhotovitel je povinen na základě této smlouvy zabezpečovat na celém území 

Plzeňského kraje pravidelný servis, revize, nátěry a údržbu elektrických a elektronických 
sirén převzatých od objednatele. 

  
2.   Zhotovitel je povinen provést na každé předané elektrické rotační siréně v rámci servisu 

tyto činnosti: 
   1 x ročně 

a) mechanickou kontrolu stavu sirény, jejího uchycení k nosné konstrukci, 
celistvosti a uchycení ochranného krytu - klobouku, ochranného síta 
(výměna, pokud bude poškozeno) 

b) kontrolu celistvosti a uchycení nosné konstrukce, výlezového okna a 
servisní lávky 

c) kontrolu stavu přívodních kabelů, jejich uchycení a jejich izolace 
d) kontrolu stavu elektrické izolace sirény 
e) kontrolu připojení sirény k hromosvodové soustavě a změření zemního 

odporu 
f) zapisovat uskutečnění servisu do servisní karty uložené v ovládací skříni 

včetně data a jména pracovníka zhotovitele, který servis provedl, u 
ostatních činností též důvod a rozsah provedených prací 

g) kontrolu funkčnosti sirény krátkým protočením sirény pomocí tlačítka 
místního ovládání 

h) kontrolu sirény a sirénového přijímače spuštěním zkušebního signálu 
i) v rámci servisní kontroly provést drobné opravy (např. výměnu vadných 

pojistek, výměnu drobného instalačního materiálu a drobné opravy nátěru) 
1 x za 8 let 
j) opravu zkorodovaných dílů a nátěr kovových konstrukcí včetně samostatně 

stojících stožárů 
1 x za 5 let 
k) pravidelnou revizi elektrického zařízení prvků JSVV dle ČSN 33  
      1500 
 



3. Zhotovitel je povinen provést na každé předané elektronické siréně v rámci servisu tyto 
činnosti: 

 
1 x ročně 
a) mechanickou kontrolu stavu sirény, jejího uchycení k nosné konstrukci, 

celistvosti a uchycení zvukovodů (reproduktorů) 
b) kontrolu celistvosti a uchycení nosné konstrukce, výlezového okna a 

servisní lávky 
c) kontrolu stavu přívodních kabelů, jejich uchycení a jejich izolace 
d) kontrolu připojení sirény k hromosvodové soustavě 
e) kontrolu funkčnosti sirény tichým testem 
f) provést kontrolu stavu akumulátorů 
g) zapisovat uskutečnění servisu do servisní karty uložené v ovládací skříni 

včetně data a jména pracovníka zhotovitele, který servis provedl, u 
ostatních činností též důvod a rozsah provedených prací, 

h) další úkony předepsané výrobcem zařízení 
1 x za 8 let 
i) opravu zkorodovaných dílů a nátěr kovových konstrukcí včetně samostatně 

stojících stožárů 
1 x za 5 let 
j) provést pravidelnou revizi elektrického zařízení prvků JSVV dle ČSN 33 

1500 
 
4.   Není-li  eventuální porucha koncových prvků JSVV odstranitelná činnostmi v rozsahu 

ustanovení článku III. odstavce 2 nebo 3 předmětné smlouvy, je zhotovitel povinen 
písemně zpracovat a doručit objednateli zjišťovací protokol, ve kterém uvede druh 
závady, způsob, cenu a termín odstranění závady. Vyžádání opravy zhotovitele bude 
provedeno na základě objednávky u územně příslušného střediska zhotovitele, kterým je 
HARICOM, spol. s r.o., středisko 5601, Doudlevecká 25, 301 33 Plzeň, tel. 377330191 a 
fax č. 377330191 písemnou formou. V případě drobné poruchy mimo pravidelný servis 
zahájí dodavatel její odstraňování v limitu do 48 hodin od písemného nahlášení 
objednatelem. Do limitu se nepočítají soboty, neděle a svátky. 

  
5.  Zhotovitel zajišťuje předmět smlouvy podle předchozích odstavců pro objednatele jeho 

jménem na základě plné moci, kterou mu objednatel udělil. Povinností zhotovitele je 
upozornit objednatele na nutná opatření, která vyplynou při jednání s třetí stranou – 
právnickými a fyzickými osobami a neprodleně informovat objednatele o skutečnostech, 
které brání plnění předmětné smlouvy. Další povinností zhotovitele je přizvat pracovníky 
objednatele k zásadním jednáním souvisejícím s plněním předmětné smlouvy. 
Vícenáklady vynaložené zhotovitelem budou objednatelem uhrazeny zvlášť. 

 
 

Článek IV. 
Termín a místo plnění 

 
 

Zahájení prací………………………………………………………………….od 01.01.2012 
Ukončení prací………………………………………………………………...do 31.12.2013 

 



Místem plnění jsou adresy sirén na území Plzeňského kraje dle seznamu, který dodá KŘ HZS 
Plzeňského kraje. 

 
Článek V. 

Cena, platební a fakturační podmínky 
 

1. Cena prací podle čl. III. odst. 2. je stanovena dohodou a činí: 
 

a) za jednu pravidelnou kontrolu rotační sirény obsahující činnosti podle bodů odst. 2. a. 
– i. článku III. této smlouvy  

                                                         800,00 Kč bez DPH  
              160,00 Kč DPH 
              960,00 Kč s DPH  

                     
b) za jednu opravu zkorodovaných dílů a nátěr kovových konstrukcí včetně samostatně 

stojících stožárů podle bodu odst. 2. j. prováděné v rámci pravidelného  servisu 
                                                                     250,00 Kč bez DPH 
                 50,00 Kč DPH 
               300,00 Kč s DPH 

 
c) za jednu pravidelnou revizi podle bodu odst. 2. k. prováděnou v rámci pravidelného 

servisu 
1 050,00 Kč bez DPH 
   210,00 Kč DPH 
1 260,00 Kč s DPH 

 
2. Cena prací podle čl. III. odst. 3. je stanovena dohodou a činí: 
 

a) za jednu pravidelnou kontrolu elektronické sirény obsahující činnosti podle bodů odst. 
a. – h. článku III. této smlouvy  

                                                          750,00 Kč bez DPH 
               150,00 Kč DPH 
               900,00 Kč s DPH   
            

b) za jednu opravu zkorodovaných dílů a nátěr kovových konstrukcí včetně samostatně 
stojících stožárů podle bodu odst. 3. i. prováděné v rámci pravidelného servisu 

                                                                      100,00 Kč bez DPH 
       20,00 Kč DPH 
                120,00 Kč s DPH 

 
c) za jednu pravidelnou revizi podle bodu odst. 3. j. prováděnou v rámci pravidelného 
servisu 

   950,00 Kč bez DPH 
   190,00 Kč DPH 
1 140,00 Kč s DPH 
 

3.  Výše cestovného z Plzně do místa plnění při pravidelných kontrolách a revizích a   
       při opravách, nových montážích, popř. dalších závadách je 12,50 Kč za 1 km bez   
       DPH, výše DPH je 2,50 Kč a cena včetně DPH činí 15,00 Kč za 1 km. 

 



4.    Objednatel hradí ceny podle předchozích odstavců na základě faktury zhotovitele. Právo 
fakturovat vznikne zhotoviteli na základě potvrzeného dokladu o převzetí díla 
provedeného v naplánovaném období podle jednotlivých okresů Plzeňského kraje. 
Podmínkou proplacení faktury bude předložení příloh potvrzených odpovědným 
pracovníkem objednatele (datum, razítko, podpis), jejichž vzory jsou přílohami č. 1, 2, 3, 
4, 5 a 6 této smlouvy a kde: 

 
 Příloha č.  1  obsahuje seznam koncových prvků JSVV s rotačními sirénami, na kterých 

byl proveden v příslušném měsíci servis, 
 
       Příloha č. 2 obsahuje seznam koncových prvků JSVV s elektronickými sirénami, na 

kterých byl proveden v příslušném měsíci servis, 
 
 Příloha č.  3  obsahuje seznam koncových prvků JSVV s rotačními sirénami, na kterých 

byla provedena v příslušném měsíci oprava zkorodovaných dílů a nátěr kovových 
konstrukcí včetně samostatně stojících stožárů, 

 
 Příloha č.  4   obsahuje seznam koncových prvků JSVV s elektronickými sirénami, na 

kterých byla provedena v příslušném měsíci oprava zkorodovaných dílů a nátěr kovových 
konstrukcí včetně samostatně stojících stožárů, 

 
       Příloha č.  5 obsahuje seznam koncových prvků JSVV s rotačními  sirénami, na kterých 

byla provedena v příslušném měsíci pravidelná (výchozí) revize, 
 

       Příloha č. 6 obsahuje seznam koncových prvků JSVV s elektronickými sirénami, na 
kterých byla provedena v příslušném měsíci pravidelná (výchozí) revize. 

 
 
5.    Splatnost  faktur  je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení   
       objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Faktura musí být objednateli   
       doručena nejpozději třetí pracovní den po  jejím vystavení. Faktura musí mít   
       náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb. o dani z přidané   
       hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále náležitosti dle § 13a zák. č.   
       513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. Zejména musí obsahovat –  
       označení faktury a její číslo, číslo smlouvy a datum jejího  uzavření, název a sídlo  
       smluvních stran, IČO, DIČ, specifikace provedených prací, datum  odeslání  
       faktury a lhůtu splatnosti, označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada  
       provedena. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti nebo bude-li ve  
       faktuře některá z náležitostí chybět nebo nebude-li cena odpovídat údajům  
       uvedeným v této smlouvě, bude objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti  
       vrátit zhotoviteli. Objednatel neposkytne zálohovou platbu a nepřipouští platbu  
       v hotovosti ani platbu předem. 
 
 
6.    Ceny podle bodů 1. a 2. tohoto článku platí pro roky 2012 a 2013 a jsou platné po  
       celou dobu trvání této smlouvy. 
 
 
 
 



 
 
 
 

Článek VI. 
Záruční doba, záruční servis a smluvní pokuty 

 
1. Záruka na dodávku předmětu plnění veřejné zakázky se sjednává na dobu 24 měsíců od 

převzetí předmětu plnění. 
2. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen zahájit opravu maximálně do dvou 

pracovních dnů ode dne doručení. Oprava musí být dokončena do 15 pracovních dnů, 
pokud se obě strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy. 

3. Za nesplnění doby dodání nebo vadné plnění je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny zakázky včetně DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

4. Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení 
závazkového vztahu podle § 345 ObZ s možností odstoupení od smlouvy. 

5. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení v případě nedodržení termínu 
splatnosti platebních dokladů ve výši 0,1% z oprávněné fakturované částky včetně DPH 
za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

6. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech  
je  zhotovitel  povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu  ve výši    1 000,- Kč za každý 
i započatý kalendářní den prodlení. 

7. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně 
vedle smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 

8. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

9. Veškeré náklady objednatele související s opravou vad v záruční době budou hrazeny 
zhotovitelem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.   Tato smlouva je uzavírána na dobu do 31.12.2013.  
 
2.  V  případě,   že  některá  ze smluvních  stran závažně poruší   povinnosti  vyplývající  z   

této  smlouvy, činí výpovědní lhůta 3 měsíce.  
     
3.   Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí  ustanoveními  
      Obchodního zákoníku. 
 
4.   Veškeré  dodatky  k této smlouvě musí mít  písemnou  formu a podpisem obou stran     
      se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
 
5.   Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  každé má platnost originálu.  
      Každá ze smluvních stran obdrží jeden  výtisk. 
 
6.   Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou  smluvních stran. 
 
 
V Plzni dne                                                                   V Praze dne  

 
 
 
 
 

__________________________                                                 ________________________ 
                   Objednatel                                                                                                         Zhotovitel 


